
UCHWAŁA NR XXIX/190/21 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego z dnia 21 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 59 ust. 5 Statutu Gminy Dąbrówno, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego z dnia 21 grudnia 2020 r., w sprawie uchwalenia  przez Radę Gminy Dąbrówno uchwały 
w obronie prawdy, godności i wolności człowieka. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Dąbrówno 

 
 

Jolanta Wiśniewska 



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIX/190/21 z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z dnia 21 grudnia 2020 r.

W dniu 21 grudnia 2020 r. do Biura Rady Gminy Dąbrówno wpłynęła petycja Tymczasowej Rady Stanu
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie uchwalenia przez Radę Gminy
Dąbrówno uchwały w obronie prawdy, godności i wolności człowieka.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) – petycja
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W dniu 18 stycznia 2021 r. w czasie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowano
postulaty zawarte w petycji. Jako nadrzędne wskazać należy, iż podnoszone w petycji żądania nie mieszczą
się w kompetencji Rady Gminy Dąbrówno, której zadania określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.).

Żądania polegające na obronie praw człowieka i podstawowych wolności stanowią nadrzędne prawo
przysługujące obywatelom na mocy Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i Konwencji o Ochronie Praw
Człowieka i Podstawowych Wolności.

Wszelkie obostrzenia związane z zapobieganiem COVID-19 w kraju są wprowadzane rozporządzeniami
lub innymi aktami prawnymi, zatem wynikają z przepisów prawa powszechnie obowiązującego,
nadrzędnego dla aktów prawa miejscowego, a co za tym idzie nie ma potrzeby stanowienia odrębnych
przepisów prawa.

Rada Gminy w Dąbrównie nie znajduje uzasadnienia w podejmowaniu uchwały zapewniającej
mieszkańcom Gminy Dąbrówno bezwarunkowy dostęp do wszystkich ogólnych dóbr. Prawo to zapewniają
źródła powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej. Niemniej jednak, jednostki
organizacyjne, szkoły, służba zdrowia na terenie Gminy Dąbrówno, pomimo sytuacji epidemiologicznej
panującej w kraju, zapewniły mieszkańcom możliwość korzystania z dóbr z zachowaniem zasad reżimu
sanitarnego, zgodnie z przepisami prawa ustanowionymi przez władze państwa oraz wytycznymi,
stanowiącymi powszechne źródło prawa.

W związku z powyższym petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego nie zasługuje na uwzględnienie.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

